Senatsverwaltung fir Stadtentwicklung

| i

Kleingartenbestand im Bezirk Marzahn-Hellersdorf

Teilanlagen

Nr. Name Lage GroRe in m2 Parzellenanzahl Dauerbewohner Sich.stufe Anmerkung Landeseigentum
10001 Am Forsthaus Cecilienstrae/Buckower Ring 9.711 51 0 Vb Ja
10002 Am Fuchsberg Alfelder StraRe/Dankradstral3e 106.594 256 0 Vb Ja
10003 Am Kienberg Cecilienstrae/Wuhle 135.684 262 0 Vb Ja
10004 Am Steintal Bahndamm/Kiirenzer Str. 10.408 27 0 la Nein
10005 An der Wendeschleife Schorfheidestrale 4.958 40 0 llla Ja
10006 Aufbau Krover StraBe/Marzahner Chaus. 60.048 101 5 llla  Neuordnung im Einvernehmen Ja
10007 Auf der Aim Marzahner Chaussee 4.060 8 2 llla  Neuordnung im Einvernehmen Ja
10008 Dauergarten Beruner Stral3e 11.347 24 0 Ia Ja
10009 Friedrichsfelde Nord Rhinstral3e 9.646 21 0 lira Ja
10010 Hiltrudstrasse Hiltrudstral3e 14.233 36 0 la Nein
10011 Immergrin Marzahn Lissaer Straf3e/Arnsberger Str. 7.457 16 0 Il Kita Ja
10012 Klein Biesdorf-Sid Schrodaer StraRe 16.711 28 0 Illa Ja
10013 Rosengarten Marzahner Chaussee 16.902 52 0 lira Ja
10014 Sorgenfrei | Bahndamm/Kirenzer Stral3e 10.530 24 0 la Nein
10015 Wuhlgarten Brebacher Weg/Wuhle 15.099 38 0 Vb Ja

Montag, 11. Januar 2010

Seite 1 von 3



Nr.
10016

10017
10018a
10018p
1001%a
1001%
10020a
10020b
10021
10022
10023a
10023b
10024
10025
100250
10026
10027
10028
10029
10030

10031

Name
Alt-Hellersdorf

BWF Kressenweg
Dahlwitzer Stral3e
Dahlwitzer StraRe
Elsenstrale

Elsenstralie

Erholung (Hellersdorf)

Erholung (Hellersdorf)

Iselbergplatz
Kaulsdorfer Busch
Kaulsdorfer See

Kaulsdorfer See

Mabhlsdorf Nordspitze

Moosbacher Strafe
Moosbacher Straf3e
Oberfeld
Storchennest
Teterower Ring
Wacholderheide
Wallstrae

Werbellinbecken

Montag, 11. Januar 2010

Lage GrofRe in m2

Alte Hellersdorfer Str.90
Kressenweg/Goldregenstralle
Zochestral3e/Griebenweg
Zochestral3e/Griebenweg
Kethelitzweg/Elsenstr.8-26
Kethelitzweg/Elsenstr.8-26
Falkstéatter Stral3e 31-35
Falkstatter StraRe 31-35
UckermarkstrafRe/IselbergstralBe
Mieltschiner StraRe
Friedensstr./Badener Str.
Friedensstr./Badener Str.
Dahlwitzer Stral3e 43
Mosbacher StraRe/Wuhle
Mosbacher StraRe/Wuhle

Am Augarten/verl.ZanderstralBe
Alt-Hellersdorf

Teterower Ring

Greifswalder Str./Lemkestr.
WallstraRe

WerbellinstraRe

18.130

12.071

373.140

41.337

30.910

12,551

7.528

14.001

5.507

365.528

6.147

14.010

26.917

12.109

4.500

53.445

18.130

15.803

121.600

2.542

14.072

Parzellenanzahl Dauerbewohner

48

24

771

30

67

34

13

28

12

513

11

23

47

29

11

105

54

45

194

11

28

0

0

Sich.stufe

lira
llla
Vb

\%
Vb

\%
Vb

\%
llra
Vb

lira

llla

lira

Anmerkung

auler ErschlieBung

auBer Stral3enausbau

Landeseigentum
Ja

Ja
Ja
Nein
Ja
Nein
Ja
Nein
Ja
Ja
Ja
Nein
Nein
Ja
Nein
Nein
Ja
Ja
Nein
Ja

Ja

Seite 2 von 3



Nr. Name
10032 Wickenweg

10033 Goldkdrnchen
10034 Wuhleblick

10035 Wuhlesee

10036 Hafersteigkette
10200 S-Bahnhof Biesdorf

10201 Valwiger StralBe

10202 Goldregen Mahlsdorf

10203 Rohrpfuhl Mahlsdorf

10204 Mahlsdorf

Marzahn-Hellersdorf

Montag, 11. Januar 2010

Lage GroRRe in m2 Parzellenanzahl Dauerbewohner
Kressenweg/Wickenweg 44.467 88 0
Wilhelmsmuhlenweg 100-108 10.324 23 0
LenbachstralRe 13-16 13.336 28 0
Damerauer Allee/An der Wuhle 8.049 14 0
Kornmandelweg 10.361 32 0
Kulmseestr./Waldbacher Weg 5.742 11 0
Valwiger Str. 1.280 4 0
Treskowstr. 3.031 11 0
10.175 19 0
7.559 12 0
1.717.690 3.324 17

Sich.stufe
Vb

llla

llra

Anmerkung

Landeseigentum

Ja
Ja
Ja
Nein
Ja
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein

Seite 3von 3



