

## Kleingartenbestand im Bezirk <u>Marzahn-Hellersdorf</u> Teilanlagen

Nr.	Name	Lage Gr	öße in m²	Parzellenanzahl	Dauerbewohner	Sich.stufe	Anmerkung La	ndeseigentum
10001	Am Forsthaus	Cecilienstraße/Buckower Ring	9.711	51	0	V b		Ja
10002	Am Fuchsberg	Alfelder Straße/Dankradstraße	106.594	256	0	V b		Ja
10003	Am Kienberg	Cecilienstraße/Wuhle	135.684	262	0	V b		Ja
10004	Am Steintal	Bahndamm/Kürenzer Str.	10.408	27	0	la		Nein
10005	An der Wendeschleife	Schorfheidestraße	4.958	40	0	III a		Ja
10006	Aufbau	Kröver Straße/Marzahner Chaus	60.048	101	5	III a	Neuordnung im Einvernehme	en Ja
10007	Auf der Alm	Marzahner Chaussee	4.060	8	2	III a	Neuordnung im Einvernehme	en Ja
10008	Dauergarten	Beruner Straße	11.347	24	0	III a		Ja
10009	Friedrichsfelde Nord	Rhinstraße	9.646	21	0	III a		Ja
10010	Hiltrudstrasse	Hiltrudstraße	14.233	36	0	la		Nein
10011	Immergrün Marzahn	Lissaer Straße/Arnsberger Str.	7.457	16	0	II	Kita	Ja
10012	Klein Biesdorf-Süd	Schrodaer Straße	16.711	28	0	III a		Ja
10013	Rosengarten	Marzahner Chaussee	16.902	52	0	III a		Ja
10014	Sorgenfrei I	Bahndamm/Kürenzer Straße	10.530	24	0	la		Nein
10015	Wuhlgarten	Brebacher Weg/Wuhle	15.099	38	0	V b		Ja

Montag, 11. Januar 2010 Seite 1 von 3

Nr.	Name	Lage	Größe in m²	Parzellenanzah	I Dauerbewohner	Sich.stufe	Anmerkung	Landeseigentum
10016	Alt-Hellersdorf	Alte Hellersdorfer Str.90	18.130	48	0	III a	außer Erschließung	Ja
10017	BWF Kressenweg	Kressenweg/Goldregenstraß	e 12.071	24	0	III a		Ja
10018a	Dahlwitzer Straße	Zochestraße/Griebenweg	373.140	771	0	V b		Ja
10018b	Dahlwitzer Straße	Zochestraße/Griebenweg	41.337	30	0	IV		Nein
10019a	Elsenstraße	Kethelitzweg/Elsenstr.8-26	30.910	67	0	V b		Ja
10019b	Elsenstraße	Kethelitzweg/Elsenstr.8-26	12.551	34	0	IV		Nein
10020a	Erholung (Hellersdorf)	Falkstätter Straße 31-35	7.528	13	0	V b		Ja
10020b	Erholung (Hellersdorf)	Falkstätter Straße 31-35	14.001	28	0	IV		Nein
10021	Iselbergplatz	Uckermarkstraße/Iselbergstr	aße 5.507	12	0	III a		Ja
10022	Kaulsdorfer Busch	Mieltschiner Straße	365.528	513	0	V b		Ja
10023a	Kaulsdorfer See	Friedensstr./Badener Str.	6.147	11	0	III a		Ja
10023b	Kaulsdorfer See	Friedensstr./Badener Str.	14.010	23	0	lа		Nein
10024	Mahlsdorf Nordspitze	Dahlwitzer Straße 43	26.917	47	6	IV		Nein
10025a	Moosbacher Straße	Mosbacher Straße/Wuhle	12.109	29	0	V b		Ja
10025b	Moosbacher Straße	Mosbacher Straße/Wuhle	4.500	11	0	IV		Nein
10026	Oberfeld	Am Augarten/verl.Zanderstra	aße 53.445	105	4	IV		Nein
10027	Storchennest	Alt-Hellersdorf	18.130	54	0	III a	außer Straßenausbau	Ja
10028	Teterower Ring	Teterower Ring	15.803	45	0	V b		Ja
10029	Wacholderheide	Greifswalder Str./Lemkestr.	121.600	194	0	IV		Nein
10030	Wallstraße	Wallstraße	2.542	11	0	III a		Ja
10031	Werbellinbecken	Werbellinstraße	14.072	28	0	III a		Ja

Montag, 11. Januar 2010

Nr.	Name	Lage	Größe in m²	Parzellenanza	hl Dauerbewohner	Sich.stufe	Anmerkung	Landeseigentum
10032	Wickenweg	Kressenweg/Wickenweg	44.467	88	0	V b		Ja
10033	Goldkörnchen	Wilhelmsmühlenweg 100-108	10.324	23	0	III a		Ja
10034	Wuhleblick	Lenbachstraße 13-16	13.336	28	0	III a		Ja
10035	Wuhlesee	Damerauer Allee/An der Wuh	le 8.049	14	0	Ιa		Nein
10036	Hafersteigkette	Kornmandelweg	10.361	32	0	III a		Ja
10200	S-Bahnhof Biesdorf	Kulmseestr./Waldbacher Weg	5.742	11	0	Ιb		Nein
10201	Valwiger Straße	Valwiger Str.	1.280	4	0	Ιb		Nein
10202	Goldregen Mahlsdorf	Treskowstr.	3.031	11	0	Ιb		Nein
10203	Rohrpfuhl Mahlsdorf		10.175	19	0	Ιb		Nein
10204	Mahlsdorf		7.559	12	0	Ιb		Nein
	Marzahn-Hellersdorf		1.717.690	3.324	17			

Montag, 11. Januar 2010 Seite 3 von 3